Протокол заседания комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений № 6 от 07.07.2015 г.

На заседании присутствовали:

- председатель комиссии Ж.Н. Петрова;

  Члены комиссии:
- Г.А. Зарайская;
- Н.В. Осуровская;
- Е.Г. Зарайская.

Повестка дня.

1. О распределении свободных мест в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 08.07.2015г.
2. Об утверждении результатов автоматического комплектования от 07.07.2015 года электронной базы данных АИСДОУv 2.0;
3. Об обмене мест:
- Логвинову А.С. (МДОУ № 3 «Светлячок») с Васильевым М.Р. (МДОУ № 8 «Родничок»);
- Киенко Ю.Н. (МДОУ № 3 «Светлячок») с Шубиным А.И. (МДОУ № 1 «Дюймовочка»).
Основание: ходатайство заведующих ДОО.

Председатель комиссии						Ж.Н. Петрова;

Члены комиссии:				                                     Г.А. Зарайская;

                                                                                             Н.В.Осуровская;
                                                                                                    Е.Г. Зарайская.

1.

2. Наличие мест ДОУ на 07.07.2015
3. Муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 1 "Дюймовочка"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	51
	2
	2
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	46
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	49
	1
	1
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	49
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	46
	1
	0
	1

	Итого:

	241
	4
	3
	1

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 2 "Малыш"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	55
	2
	0
	2

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	21
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	63
	7
	1
	6

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	1
	0
	1

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	0
	0
	0

	Итого:

	227
	10
	1
	9

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 "Березка"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-2,0
	Общеразвивающая
	12
	18
	1
	1
	0

	2,0-3,0
	Общеразвивающая
	12
	36
	0
	0
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	42
	1
	1
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	42
	1
	1
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	42
	1
	0
	1

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	42
	0
	0
	0

	Итого:

	222
	4
	3
	1

6. муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	2,5-4,0
	Общеразвивающая
	12
	25
	4
	2
	2

	3,0-7,0
	Компенсирующая, Со сложными деффектами
	12
	9
	0
	0
	0

	4,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	27
	4
	1
	3

	Итого:

	61
	8
	3
	5

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 4 "СВЕТЛЯЧОК"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	52
	0
	0
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	42
	1
	1
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	43
	0
	0
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	42
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	42
	0
	0
	0

	Итого:

	221
	1
	1
	0

8. муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида №5 "Звездочка"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	74
	4
	0
	4

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	0
	0
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	45
	1
	0
	1

	Итого:

	207
	5
	0
	5

9. муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад № 5
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	20
	5
	3
	2

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	2
	2
	0

	Итого:

	64
	7
	5
	2

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 "Рябинка"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	2,0-3,0
	Общеразвивающая
	12
	20
	1
	1
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Компенсирующая, С тяжелыми нарушениями речи
	12
	15
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	48
	1
	1
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	48
	3
	0
	3

	5,0-6,0
	Компенсирующая, С тяжелыми нарушениями речи
	12
	15
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Компенсирующая, С тяжелыми нарушениями речи
	12
	15
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	24
	0
	0
	0

	Итого:

	229
	5
	2
	3

11. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 "Родничок"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	69
	2
	1
	1

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	63
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	41
	1
	0
	1

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	45
	1
	0
	1

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	0
	0
	0

	Итого:

	262
	4
	1
	3

12. Муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 9 "Колокольчик"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	2,0-3,0
	Общеразвивающая
	12
	18
	0
	0
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	39
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	1
	1
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	1
	0
	1

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	44
	0
	0
	0

	Итого:

	167
	2
	1
	1

13. Муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 10 "Чебурашка"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	19
	0
	0
	0

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	21
	1
	1
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	0
	0
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	24
	0
	0
	0

	Итого:

	130
	1
	1
	0

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 11 "Аленушка"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	19
	2
	2
	0

	2,0-3,0
	Общеразвивающая
	12
	25
	0
	0
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	19
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	21
	0
	0
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	23
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	1
	0
	1

	Итого:

	129
	3
	2
	1

15. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 17 "Солнышко"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	2,0-3,0
	Общеразвивающая
	12
	18
	1
	1
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	18
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	1
	1
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	4
	2
	2

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	2
	0
	2

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	3
	1
	2

	Итого:

	124
	11
	5
	6

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 22 "Колосок"
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-2,0
	Общеразвивающая
	12
	18
	0
	0
	0

	2,0-3,0
	Общеразвивающая
	12
	37
	1
	1
	0

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	24
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	24
	0
	0
	0

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	22
	1
	0
	1

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	24
	0
	0
	0

	Итого:

	149
	2
	1
	1

17. Итого по муниципальному образованию
	Возрастная группа
	Вид/Тип группы
	Время работы группы
	Наполняемость
	Количество свободных мест
	Количество распределенных мест
	Остаток свободных мест

	1,5-2,0
	Общеразвивающая
	12
	36
	1
	1
	0

	1,5-3,0
	Общеразвивающая
	12
	360
	13
	6
	7

	2,0-3,0
	Общеразвивающая
	12
	154
	3
	3
	0

	2,5-4,0
	Общеразвивающая
	12
	25
	4
	2
	2

	3,0-4,0
	Общеразвивающая
	12
	424
	2
	2
	0

	3,0-7,0
	Компенсирующая, Со сложными деффектами
	12
	9
	0
	0
	0

	4,0-5,0
	Общеразвивающая
	12
	505
	22
	11
	11

	4,0-5,0
	Компенсирующая, С тяжелыми нарушениями речи
	12
	15
	0
	0
	0

	4,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	27
	4
	1
	3

	5,0-6,0
	Общеразвивающая
	12
	448
	11
	0
	11

	5,0-6,0
	Компенсирующая, С тяжелыми нарушениями речи
	12
	15
	0
	0
	0

	6,0-7,0
	Общеразвивающая
	12
	400
	7
	3
	4

	6,0-7,0
	Компенсирующая, С тяжелыми нарушениями речи
	12
	15
	0
	0
	0

	Итого:

	2433
	67
	29
	38

[bookmark: _GoBack]

1. Результат автоматического комплектования от 7 июля 2015 г.
	Муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 9 "Колокольчик"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	18.06.2015 11:43:11
	21-201506181143-532491

	08.11.2010
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 10 "Чебурашка"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	04.03.2014 11:07:16
	21-201403041107-509854

	29.12.2013
	1.5-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 11 "Аленушка"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	15.05.2014 10:10:17
	21-201405151010-513429

	21.03.2014
	1.5-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	05.06.2014 10:04:13
	21-201406051004-514484

	01.03.2014
	1.5-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 17 "Солнышко"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	30.05.2013 10:46:29
	21-201305301046-496305
	2
	14.05.2013
	2-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	30.06.2015 15:56:00
	21-201506301556-533385
	2
	05.02.2009
	6-7 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	16.11.2010 00:00:00
	21-201011160000-365379

	27.10.2010
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	29.11.2011 00:00:00
	21-201111290000-365886

	19.09.2011
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	02.07.2015 16:08:36
	21-201507021608-366091

	12.08.2011
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 22 "Колосок"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	16.06.2015 10:13:52
	21-201506161013-532252

	30.05.2013
	2-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	03.03.2015 10:22:44
	21-201503031022-486641

	17.07.2012
	2.5-4 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	26.05.2015 11:09:36
	21-201505261109-531088

	04.01.2009
	4-7 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	07.07.2015 14:08:35
	21-201507071408-533722

	11.09.2012
	2.5-4 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад № 5

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	09.01.2014 10:34:57
	21-201401091034-506961

	31.03.2009
	6-7 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	11.06.2015 08:10:00
	21-201506110810-365466

	06.01.2011
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	22.06.2015 10:41:21
	21-201506221041-365591

	13.03.2011
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	25.06.2015 08:20:00
	21-201506250820-380031

	14.01.2011
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	07.07.2015 08:49:34
	21-201507070849-533656

	20.02.2009
	6-7 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 4 "СВЕТЛЯЧОК"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	24.02.2015 16:34:57
	21-201502241634-526830

	29.11.2011
	3-4 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 1 "Дюймовочка"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	02.07.2015 10:08:37
	21-201507021008-533554
	1
	11.03.2013
	1.5-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	30.06.2015 08:50:33
	21-201506300850-533298
	2
	06.09.2010
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	30.06.2015 08:56:46
	21-201506300856-533300
	2
	06.06.2013
	1.5-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 2 "Малыш"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	07.07.2015 08:36:16
	21-201507070836-533653

	23.08.2011
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 "Березка"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	18.06.2015 15:50:42
	21-201506181550-486637
	2
	16.06.2012
	3-4 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	07.07.2015 08:07:46
	21-201507070807-533649
	2
	29.11.2010
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	05.02.2015 08:41:22
	21-201502050841-525741

	28.10.2013
	1.5-2 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида №5 "Звездочка"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	07.07.2015 13:47:14
	21-201507071347-533717
	2
	14.06.2012
	3-4 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	26.12.2013 15:02:46
	21-201312261502-506875

	24.08.2013
	1.5-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	18.06.2015 09:45:18
	21-201506180945-517133

	03.05.2012
	3-4 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 "Рябинка"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	10.12.2014 21:22:52
	21-201412102122-523563

	17.07.2013
	2-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	25.06.2015 15:27:46
	21-201506251527-508741

	08.01.2011
	4-5 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 "Родничок"

	Дата и время регистрации
	Индивидуальный номер
	Льгота
	Дата рождения
	Группа
	Желаемый год
	Статус

	07.05.2015 14:05:24
	21-201505071405-496681

	01.12.2012
	1.5-3 Общеразвивающая
	2015
	6. Направлен в ДОУ 7 июля 2015 г. приказ № 06

3. Разрешить обмен мест:
- Логвинову А.С. (МДОУ № 3 «Светлячок») с Васильевым М.Р. (МДОУ № 8 «Родничок»);
- Киенко Ю.Н. (МДОУ № 3 «Светлячок») с Шубиным А.И. (МДОУ № 1 «Дюймовочка»).
Основание: ходатайство заведующих ДОО.